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1922 r." zastępuje się termInem ,,1 paździer­
nika 1922 r.", 

14) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie przyjmowania uczniów (aspi­
rantów) na praktykę aptekarską (Dz. U. R. P. 
z 1920 r. N2 112, poz. 748), 

15) rozporządzenia Ministra' Zdrowia Publicznego 
z dn. 8 października 1921 r. w przedmiocie 
prowadzenia przez apteki i składy materjałów 
6ptecznych regestracji personelu fachowego 
(Dz. U. R. P. N2 87, poz. 641), 

16) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
z dn. 1 lipca 1920 r. w przedmiocie urzędo­
wych świadectw zdrowia (Dz. U. R. P. N2 58, 
poz. 365), 

17) rozporządzenia Ministra Zdrowia filublicznego 
z dn. 3 września 1921 r. w przedmiocie zmia­
ny i uzupełnienia rozporządzenia Ministra 
Zdrowia Publicznego z dn. 1 lipca 1920 r. 
w przedmiocie urzędowych świadectw zdrowia 
(Dz. U. R. P. N2 89 poz. 663), 

18) rozporządzeń Ministra Zdrow ia Publicznego 
w przedmiocie ogloszeó treści lekarskiej 
z dn. 2 sierpnia 1919 r. (Dz. U. R. P. N274, 
poz. 432) i z dn. 29 marca 1920 r. (Dz. U. R. P. 
N2 33, poz. 193), 

19) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie zgłaszania kursów sanitarnych 
i rejestracji osób, które ukończyły kursy sa­
nitarne i wykonywują zawód sanitarjuszy 
z dn. 8 lutego 1921 r. (Dz. U. R. . P. N2 32, 
poz. 196), 

20) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
z dn. 5 lipca 1921 r. w przedmiocie urzą­
dzen ia i utrzymywania wkładów kąpielowych 
rytualnych (t. zw. mykw) dla ludności wy­
znania mojżeszowego (Dz. U. R. P. N2 65, 
poz. 415). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia . 

Minister Zdrowia Publicznego: 
Cbodźko 

289. 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia 
PubIiczn~go 

z dnia 27 marca 1922 r. 

w przedmiocie rozciągnięcia na województwa: 
nowogródzkie, poleslde i wołyń ski e oraz po­
wiaty: białowieski, grodzieński i wołkowyski 
województwa białostockiego mocyobowiązują­
cej przepisów obadaniu żywności i przedmio-

tów l1żytltu publicznego. 

Na podstawie dekretl1 z dno 7 lutego 1919 r. 
(') nadzorze nad wyrobem i sprzedażą artykułów za­
stE:pczych-surogatów produktów spożywczych i przed-

---~-- . --

miotów użytku publicznego (Dz. P. P. P. N!2 14 
poz. 161), zasadniczej ustawy sanitarnej z dnia 
19 lipca 1919 r. (Dz. P. P. P. N2 63 poz. 371) oraz 
§ 1 punktu 2 i 3 i § 4 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dn. 24 listopada, 1921 r. (Dz. U. R. P. N2 100, 
poz. 720), zarządza się co następuje: 

§ 1. Na obszar województw: nowogródzkiego, 
poleskiego i wołyńskiego i powiatów: białowieskiego, 
grodzieńskiego i wolkowyskiego województwa biało­
stockiego - rozciąga się moc obowiązującą: 

1) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie organizacji państwowych za­
kładów badania żywności i przedmiotów 
użytku z dn. 28 lipca 1919 r. (Dz. U. R. P. N2 71 
poz. 420), 

2) rozpol"zi.ldzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie badania żywności i przedmio­
tów użytku publicznego z dn. 28 lipca 1919 r. 
(Dz, U. R. P. N2 71 poz. 421), 

3) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie taksy za badanie żywności 
i przedmiotów użytku publicznego w pań­
stwowych zakładach badania żywności i prze~-' 
miotów użytku z dn. 28 lipca 1919 r. (ni. 
U. R. P. N2 71 poz. 422), 

4) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie zmiany taksy za badanie żywo, 
ności i przedmiotów użytku publicznego 
w państwowych zakładach badania żywności, 
i przedmiotów użytku z dn. 1 lipca 1920 r. 
(Dz. U. R. P. N2 62 poz. 409), 

5) rozporządzenia Ministra Zdrowia Publicznego 
w przedmiocie zmiany 'taksy za badanie żyw­
ności i· przedmiotów użytku publicznego 
w państwowycb zakładach badania żywności 
i przedmiotów użytku z dn. 6 czerwca 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N2 70 poz. 468). 

Minister Zdrowia Publicznego: 
Cbodźko 

290. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 11 kwietnia 1922 r. 

w przedmiocie czEtściowej zmiany rozporządze­
nia wykonawczego z dnia 28 października 1921 r. 
o wykonaniu rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 października 1921 r. w przedmiocie opo­
datkowania spirytusu i wyrobów wódczanych. 

Na mocy § 16 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 14 października 1921 r. w przedmiocie opo­
datkowania spirytusu i wyrobów. wódczanych na ob-. 
szarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. N2 86 
poz. 628) zarządza się co następuje: 

§ 1. § 4 p. 3 litera C rozporządzenia wykonaw­
czego z dnia 28 października 1921 r. o wykonaniu 
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rozporzą'dzenia Rady Ministrów z dn. 14 października 
1921r. w ,przedmiocie opodatkowania spirytusu i w'!: 
robów wodczanych (Dz. U. R. P. N2 96 poz. 705) 
otrzymuje nast~pujące brzmienie: 

.. C) Zą:pisem hipotecznym, zawierającym taką 
samą klauzulę we~ł'us wzoru Ng 2, o ile zachodzą 
ustawowe warunki pupilarnego zabezpieczenia. 

Jeżeli ząp~ hipoteczny daje inna osoba, aniźeli 
obqwjązana do płacenia podatku, powinien włi!lściciel 
hipóteki przyjąć odpowiedzialność do niepodzielnej 

, ręki razem '11 obowiązanyf.l1 do płacenia należytości. 
, Na yewno$ć odroczonej akcyzy od spirytusu przyj­

mq]e sie; Jedynie nieruchomości, połotane na ob-
szarze Rzec;!ypospolitej Polskiej, a to: 1) budowle 
mfejskfę, 2) dobra ziemsKi~. 

Z pomiędzy bndowli miejskich na zastaw dla 
ząget,pi~cze.nia odroczonej akcyzy przYJmuje sią:Ły-lko 
mltroWane, pokryte :zt::lazem, dachówką_ J,eżeli idzie 

: o budYtI~, w któr~~ wyrabla sią trunki, natenczas 
, sprzę!y lpr·zyrządy., słuŻ'ące do rllchu tego przed~ię­
!bioJstwa. . chociażby były trwale połączone z bu­
I dynkterp (wmurOWarte., przynitowane i gwoź.d~iami 
[przybite) n~l~y wyłą~%yć z ogólnej wartośCi, pr.zy· 
[j~t~j dla" ,oznaczenia wys,okpŚC:i zabezpieczeni~ przy 
ioszacowan1u. Oszacowanie winRo by~, o ile mozności, 
:sądownie przeprowadzone. Gdyby ' oszacowanie są­
idowe połączone było z trudnościami, w takim tazie 
IpTzyJąć można oszacowanie dokonane przez ueczo­
~~aw(ów wol~W6dzkic:ł1, albo oszacowanie dokonaąe 

e.
zei :,ł{lstytu'cje kredytowe, albo przez Towarzystwo 

. bezp\eczenlowe przy sposobności udzie.lenia poży­
ek ~gl~dnie ~.zyjęsia ubezpieczenia. Odroczenie 

~kCytY'~~8 .zastaw budow.1i miejskich moie być do­
konane nie Inacz~), jak dC?: wysokośc. P9łow.y, wartości 
ls;acunkaweJ, po pobąceuJu i polowy tejże długów 
'hipotecznych, Jobc.iąiających ' ·'bL.iPowł~. 

Odrocżenie al~cyzy na zastaw dóbr ziemskich 
moie nastąpić do wy~~kości dwqch t~ecich sumy 
IlSz,acunkowej ;<ł6',*L po .• ,Potrs. (ceniu 'z.sUllJi !sZaC,.!.ł~kOW,ej 
'dobr ws~~tkid"i mtJ.gqW hiRotecznvc:h na tyCłize do­
\br~ch ci~zą~yt;h. Pr.7;Y prz~~ti:łYńetl1u w ząs~~w ni;e­
Irućh6'ind!5ti osoba pragąąca kof.ll~ć z O<ffóczenia 
'Dk~y ~rlnll d(n~czyć ' ~'Gi.z nipotenany, według 
ustoo'Owjonegoporządku .ptiswiadczony.~· • 

~. " . 
. §~ ~~p ,trze~I~ ,§ '? !~9rzą,d:z:ś;rtia~wyko~w­
czego' \'Zt-ł'\&lla ?8 pa2~ermka 1921 r. fOz. Ci. R: '~. 
N!!-?~~ ~z~rt(5) otrzymuje następujące b~tmienie: 

~~Z,' ~~du gorzełm~nego • .z,1Wo}nego składu, Jub 
z. raijn!=!rl1 Uznan~j ~~ wolf)1{ skład spirytusu, niewolno 
wY"ł.!ittc . mrl1ej, niż jeden hektotitr spirytusu, wyJąw­
sty ten ' wy.padek, że p.ReZ ozn~jmiopy 'wywóz 2:a~s 
splt;YŁusu został wycze~~~y, lub idzie o wydańie 
sph:;ytusudo ~eI6w ' specjalnych (szpitalnych, apte,~­
n1ć:h :1 't. ,p.) zareżnych od upravlnień opiewających 
,na ,pobór 'mniejszej iI'ości spirytusu. W wypadku ostat­
ni,fi) wycł~wanie ~pifytusu nwie b.yć \lskutec:micme 
"(Ug~~ ~ej~ s~osownje ' do posiadanyCh pi'tez 
odm~_a\1$feft , .. 

, ~ . 

·§ .3. UstE:P czwarty", punktu 6 "ubytki i , nad­
wyżki" : § ,8 rozporządzenizl'\vykonawczego z d. 28 paź­
dtiernika .1921 , r . . (Dz. U. R. P. N2 96 poz. 705) otrzy­
muj~t~_ujące brzmienie: 

.JeŻeli ub,ytek przekracza 3% ilości. alk~holu, 
przyjętych w przychodzie od czasu bezposredmo po­
przedniego zbadania zapasów włącznie z pozostałym 
zapasem w ltsiążkach, to należy od tego ubytku od­
jąć najwie.kszy dozwolony zanik (zanik składowy, pro­
dukcyjny wzgl~dnie takie rafinac.yjny). Za wypa­
dającą następn ie jeszcze reszt~ winien przedsiębiorca 
WY1ąwszy w razie nieprzewidzianego i nieuniknionego 
zd!!irzenia (§ 8 p. ' 2 ustęp 6) zapłacić podatek spo­
żywczy w ciągu trzech dni po skonstatowaniu ubytku. 
pod zagrożeniem egzekucji, przyczem wolno podatek 
spoi.ywciy policzyć według wyższej lub nizszej stopy. 
o jle wogóle jeszcze jal<:a ilość lIlkonolu według nii­
srt!j stopy podatku spożywczego jest do rozporzą~ 
dtenia'\ 

, II 

§ 4. Ustępy a) i c) § 9 rozporządzenia wyko­
nąwczego z dnia 28 pażdziernika 1921 r. (Dz. U. R. 
p~, }(g 96 poz. 705) otrzymuje nąstępujące brzmienie: 

1) ustęp ~: 
"a) ZĘ\f.ijk s.kładowy, zanik produkcyjny. 
Gprzeln'iom, opłacającym podatek spożywczy 

od i1o.Śc;. alkoholu; wy'produkowanych I faktycznie 
po~ostałvch 1121 Składzie - rocznię dwa procent (2°/0) 
jąkt? zanik ,składowy, i nadto pół procentu (O.5Q/o) 
od ilości cdkoholu wyprodukowanych w każdym mie­
sięcznym okresie oznajmienia, jako'zanik produkcyjny. 
zaniku produkcyjn.ęgo nie przyznaje si~ gorzelniom 
n)e posiadąją<:ym zegara mierniczego, lecz zbiornik, 
jei~1i spirytu~ po spr,awdzeniu w zbiornikach wywozi 
się bez.:pośrednio z gorzelni, a nie magazynuje. 

W91nym składom spirytusu i rafinerjom uzna­
nym Za wdlpe skłfl.qy od i!pści alkoholu złożonych 
mi .sk~adzie - jdwaprocent (ZÓIo) rocznie - jako za­
nik ' składowy.". 

2) ustęp c): 
.c) Tytułem zaniku drogówego dla pokrycia 

stJrclt, powstał~cł:! w ' czasie przewozu spirytu~u nieo­
pod'tt,tkow,9.neg.o. przyznaje si~ od ilości spirytusu od­
prawlonej wedle oznajmienia, 

a) przy pn:ą,wązię w r~zerwoarac~ żęlaznych 
z miejsca wysł.ą1'1l a bez' przel~~ania spjrytusu w dro­
dze do innych naczyń, zanik w wysokości (0-5°/0) 
pół procedtu, 

b) przy przew~e w beczkach żelaz~ych 0;75% 

a w beGzkach dre.wn:iallłvch albo w razie pr~lanła 
spirytusu w drodze z jednych naczyń do innych, 
zanik w 'wysokoś~l (1 0M jednego procentu. 

Dla spirytusu w innych naczyn<iach (np. we 
flaszkach) nie przyznaje si.ę zaniku drogowego. 

Zauważa się, że ustanowione norll)Y zaników skła­
doWych produkc).'jn,ych, rafinacyjny..fh l' d:r.ogo',,{ych słu­
żyć mają nie dla wykoł'zystanta,' lecz dla zabezpie­
czenia przedsi~bior:s:tw od opłacania akcyzy od strat 
naturalnych. Gdyby straty te były niższe od ustalo~ 
nej norUlY 1.t\nik6w, w takim raz·je te straty niższe 
policzyć należl{, jako właściwy zanik. 

Qb"czerti~ za niku składąwego podane w ~ąe;r. 
niku l\ do § .9 rozpoąądzenia z dn., 28 pętdziern.ika 
1921 r. (Dz. U. R. P. Ng' 96 poz. 705) pozostaje bez 
zmiany ". 

§ ; 5, Ust~py l l 3 roz,c.łziału I § 10 rozp.or~ta­
dzenia 'wykonawczego z dllia~8 'października 1921 t. 

.. 
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(Dz. U. R P. N2 96, poz. 705) otrzymują naste:pujqce 
brz,mienie: 

1)' ustęp 1: 

.. § 10. I. Prywatne wolne składy. 
1. Warunkt pozwolenia. 

a) Ministerstwo Skarbu udzieL!! pozwolenia 
OlS. prowadzenie prywatnego wolnego składu spi­
rytusu z zastrzeżeni~ odwołalności w każdej chwili 
tylko takim kupcom, firma których została zarejestro­
wana we właściwym sądzie, których roczny obrót 
(pnychód I rozchód) wynosi co najmniej 4.000 he­
ktolitr6w alkdholu, kt6rzy zasługują na zaufanie i nie 
byli prawOmocnie skazani ani za zbrodniE; lub za 
przekroczenie popełnione z chęci zys Im, ani też za 
przemytnictwo lub za <:i€;żkie przekroczenie docho­
dowo-skarbowe, dalej jeżeli do ich majątku nie 
otwarto konkursu i wreszcie, jeżeli w miejscowości, 
gdzie chcą urządzić skład, ' albo sąmi mi~zkają, albo 
przynajmniej posiadają tam zamieszkałych stosownych 
Z8S~E:PCów. 

b) Prywatne ,w?lne s~~y pozostają pod sta­
łym dozorem orgahow skarbowych a magazyny ze 
spIrytusem pod wsp61nem zamknięciem tychże orga­
nów. Zmagazynowana 1I0ści spirytusu odpowiadają 
za podatek spożywczy przypadatjący Skarbowi Pań­
stVia z wolnego składu. Przedsi~biorstwo wolnego 
składu dostarlF~a bez,płatnie dla użytku organów 
skromnie umeDlowany pokój. 

Za koszta wynikające z,powodu stałego dozoru 
przez or@ana sk~rbowe ma przedsiębiorca prywatne­
~o wolnego składu spirytusu płacić odszkowanie 
Skarbowi Państwa. 

c~ Dla zab'ezpl~~pia{,z<31ł'p'wiązań , wobec zarzą­
du ,skarbowego przedslJ:t'bictcaf 'jQp-Winiert: ~złożyć przed 
o~arciem ,prywatnego wolnego składu zabezpiecze­
nie, odpowiadające rozmiarowi przedsi~biorstwa w spo­
sób przepisany dla kredytowania podatku spożywcze­
go. Zabezpieczenie można w razie potrzeby pod-
wyższyć. I 

Wysoko'ść tego zabezpieczenia powinna odpo­
wiadać pełnej kwocie 120datku spożywczego, jakiby 
przypadał od trzech (3°./0) procent ilości spirytusu, 
Jaka w dniu kwartalnego obrachunku przeciętnie 
znajduje się na składzie w lokalnościach wolnego 
składu. 

W razie kredytowania podatku spożywczego 
należy złożyć osobne zabezpieczenie. 

d) Prywatne wolne składy spirytusu można urzą­
dzać tylko w takich budynkach' i zamlmiętyth miej­
scach, które władza skarbowa "-instancji' uzna za na­
dające się do takiego celu i w których m"zl1{l spi­
rytus przechowywać zupełnie oddzielnie od innych 
tówarów, w szczególności takie od spirytusu Już opo­
datkowanego. 

Również 'kaźdą zmi~nę w lokalach składowy.ch 
musi . poprzedzać oznajm;enie jej i przyjęcie przez 
władzę skarbową l instancji. 

e) Prywatne wolne składy można urządzać w za­
sadzie tylko w miejscowościach, które są zarazem 
siędzibą kontroli skarbowej". 

2) ustęp 3: 
,,3. Załatwienie prośby. 

Wskutek prośby zarządza władza skarbowa I in­
stancji zbadanie budynków i opisanych lokali skła­
dowych, którego wynik należy przedstawić w pro­
tokule sporządzonym w 2 egzemplarzach. Jeden 
egzemplarz tego protokułu, urzędownie zatwierdzo­
ny, wręcza się pr:z;edsiębiorcy, drugi zaś egzemplarz 
zatrzymuje władza skarbowa. 

W pozwoleniu należy zarazem wymienić, czy 
i w jakiej wysokości obowiązany jest przedsiębiorca 
uiszczać Skarbowi Państwa odszkodowanie za koszta 
spowodowane dozorem organów skarbowych. To od­
szkodowanie obejmuje tylko takie należytości i o tyle, 
jakie i o ile przysłtlgują org~nom skaroowym za peł­
nienie czynności służboV{ych poza zwyl<łem miejscem 
służbowem. " 

§ 6. Ustęp b) § 11 rozporządzeniZl wykonawcze­
go z dnia 28 paźdz~rnika 1921 ~. (Dz. U. R. P. N2 96, 
poz. 705) otrzymuje 'następujące brzmienie: 

"b) Wspólne urzędowe -zamknięcIe. 

Gdyby do tafinerJi, uznanej za wolny skład spio­
rytu su, miano przywozić takźe spirytus opodatkowe­
ny,-to ten ostatni musi być złożony na skład pod 
wsp61nem urzędowem zamknięciem i to oddzielnie 
od , spirytusu nieopodatkowanego. 

Taki spirytus można potem pobiernć z mlej~c 
składowych tylko przy interwencji organu skarbowe­
go ,t po przeprowadzonem oczyszczeniu składać ną.­
powrót \V tych miejscach. 

Dla przywo~u i wywozu ~pirytusu opodatkowa­
nego należy(' prowadzić' o~obny wykaz." 

§ 7. Uste:p trzeci § 14 rozporządzenia wyko­
nawczego z dni a 28 października 1921 r. (Dz. U. R. 
P. N2 96, poz. 705) otrzymuje ' brzmienIe następującee 

"Gotowe w6dki wolno wywozić tylko w naczy­
niach zamkniętych i obanderolowanych, zaopai:rzo­
nych , w etykiety z oznaczeniem firmy fabryki, \V któ­
rej je wyrobiono, nazwy wódki, zawartości w niej 
alkoholu i ilości płynu w naczyniu. Wahania mocy 
rozlanej wódki wynosić najwyżej mogą 0.5° (p6ł 
stopnia), a pojemności płynu wobec braku urządzeń 
precyzyjnych najwyżej 10/e (jeden procent) danych 
oznaczonych na etykiecie. 

Do rozlewania wódek w fabrykach wódek wol­
no używać naczyń o pojemności wyrażonej tylko 
w litrach I częściach litra, nie mniej szych jednak niż 
0.25 (ćwierć) litra. 

Banderolowanie uskutecznia się w ten sposób, 
iż na gładką powierzchnię korka względnie kapsli 
nakłada si~ banderolli,l zaopatrzoną pieczt::cią fabryki . 

Wywóz \vódek nastąpić może z reguły rylko do 
koncesjonowanych miejsc sprzedaży; wyjątkowo weł­
no wydawać z fabryl<i gotowe wódki w ilościach 
pónad 20 fraszek = ·12 litrów ta:kŻ~M)Sobom prywatnym, 
posia~ają<:ym poświat!czen'ie ze strony miejscowych 
władz samorządowych nZł zwyczajem ustalone uro­
czystości domowe, jak: wesela, chrzciny i t. p. za 
ściągnięciem i przechowaniem \V fabryce odnośnego 
poświadczeni~. 

I 
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§ 8. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży· 
cie z dniem 15 maja 1922 r. 

Minister Skarbu: 
Nieba/ski 

291. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 11 kwietnia 1922 r. 

O wykonaniu rozporządz,enia Rady M.inistrów 
z dnia 14 października 1921 r. w przedmiocie 
opodatkowania spirytusu i wyrobów wódcza-

nych na obszarze b. dzielnicy prusldej. 

Na mocy ~ 16 i 17 rqzpomidzenia Rady f"Uni­
strów z dnia 14 pafdziernika 1921 r. (Dz. U. R. p. 
N2 86, poz. 628) w przedmiocie opodatkowania spi­
rytusu i wyrobów wódczanych na obszarze Rzeczy­
pospolitej Polskiej oraz rozporządzenia Rady Jl1i ni· 
stró~ Z dnia 21 grud.t:lia 1921 r. (Dz. U. R. P. r. 1922, 
NSI 4, poz. 19), zarządz-a siE; co następuje: 

§ 1. Postanowienia § 1 i 2 rozporządzenia wy· 
konawczego z dnia 28 października 1921 r. o wyko­
n..anlu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 paź­
dziernika 1921 r. w przedmiocie opodatkowania spi­
rytusu i wyrobów wódczanych (Dz. U_ R. P. N2 96, 
poz. 705) (załącznIk) rozciąga się na obszar b. dzielnicy 
pruskiej. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dnIem Oflłoszeni'a. 

Jednocześnie tr~,cą moc obowiązującą sprzecząe 
~ n!~r'n przepisy nleniieckiego rozporZądzenia wyko­
~qego d~ ust~wy w opoda~I{Owaniu spirytusu 
I "'dnła 1!6 lipca 1909 (Dz. Ust. Rz. Niem. str. 661). 

Młałster Skatby: 
Mleba/ski 

Załącznik do § 1 rozporządze· 
nia Min. Skarbu z dn. 11.lV -22 r., 
poz. 291. 

Tękst § l t § Z rozporządzenia wyJwnaw~zego z dnia 
28 patd'tiernika i921 r. (Dz: U.R. P. N! 96, poz. 70S). 

Obrót spirytusem wewnątrz kraju. 
§ 1. Spirytus surowy w:yrohiony w gorzelniach 

moźe być wywieziony z gorzelni tylko do wolnych 
składów, rafineł:ji spirytusu, za'kł·ad6w denaturacyj' 
nych, względnie do octowni, przydzielonych z pobb· 
rern spi'ł'ytusu do gorzelni. O ile gorzelnia posiada 
własny ąddział rektyfikacyjny, spirytus rektyfikowany 
może być wywołony do fabryk wódek, do wolnych 
~t;c1o', ~~ fin I obor,cm!. , ,'··su 
.. '--ry ~ f" " - , ~ . -y- ,~ ... --- , ~ , ' , p . , ~ , -~~ 
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zakładów, przerabiających spirytus na cele techniczne 
Z rafinerji, uznanych za wolny skład, tudzież z ra' 
finerji \V ogólności, spirytus rektyfikowany może być 
wywożony do likierni, dalej na zasadzie zezwoleń 
władzy skarbowej łł instancji na cele 'lecznicze do 
aptek, szpitz:li, octowni, zakładów denaturacyjnych 
i załcładów, przerabiających spirytus na cele tech­
niczne. 

Do konsumcji wewnątrz kraju mogą b'yć wy­
puszczone z likierni do koncesjonowanych miejsc 
sprzedaży wódki gatunkowe (wódka, likiery, rozolisy, 
rum i t. p.) w naczyniach zamkniętych o m'aksymal· 
nej zawartości alkoholu, unormowanej wart. 3 ustawy 
z dn. 23 kwietnia 1920 r. o ograniczeniach w sprzedaży 
napojów alkoholowych (Dz. U. R. P. N2 37, poz. 210). 
Naczynia z wódkami gatunkowemi winny być zaopa· 
trzone: w etykietę likierni z uwidocznieniem na tejże 
firmy, nazwy i stopniowości, tudzież ilości wódki ga' 
tunkowej i w banderolę (opaskę), nalepioną na kor· 
ku i bokach szyjki naczynia. Banderole należy na­
bywać w kasie skarbowej po cenie kosztów nakładu. 

§ 2. Akcyzę, w unormowanej w § 6 rozporzą~ 
dzenia Rady Ministrów z dn. 14 pażdzierniłca 1921 r. 
o opoda.tkowaniu spirytusu i wyrobów wódczanych 
wysokości, pobiera się w pełnej wysokości od spi' 
rytusu, przeznaczonego na cele konsumcyjne, dla 
aptek, zakładów farmaceutycznych, perfumeryjnych, 
kosmetycznych. Od spirytusu, przeznaczonego dla 
szpitali pubIi ·: znych (rządowych, komunalnych, miej· 
skich dobroczynnych), do celów leczniczych' ido przy· 
rządzania lekarstw w a ptekach szpitalnych, tudzież 
do robót w pracowniach przy zakładach naukowych 
i tych zakładach . doświadczalnych, które, założono 
w celach og6Jno-spo-lecznych, zniża się akcyzę na 100;0, 
dla innych celów te chnicznych na 20% każdorazo· 
wego podatku spożyv"czego. 

Od akcyzy zwalnia się spirytus, przeznaczony 
do wyro,bu octu, do ogrzewania, opalania i do po· 
ruszania. siiników oraz dla specjalnych celów technicż­
nych na wniosek Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 
tudzież zaniki spirytusu w dozwolonych granicach. 

Spirytus, korzystający z ulg lub zwolnienia od 
podatku, przeznaczony do celów technicznych, do 
wyrobu odu, ogrzewania, opalania i poruszania sil­
ników musi być zdena>turowany w sposób wyklucza­
jący utycie go jako napoju alkoholowego. 

Zezwolenie na pobór spirytusu do celów, wy­
mienionych w ustępie 2 niniejszego paragrafu, udziela 
władza skarbowa II instancji, na prośbę odnośnego 
przedsiębiorstwa, zaopatrzoną w poświadczenie wła­
dzy przemysłowej łł instancji co do ilości zapotrze· 
bowania, i przypilnuje należyte skażenie spirytusu 
środkami skażającemi, dostarczonemi przez przedsi~­
biorstwo. Zezwolenia na pobór spirytusu dla aptek, 
szpitali publicznych i na cele naukowe udziela wła· 
dza skarbowa II instancji na prośb~ odnośnych za­
kładów, zaopatrzoną w poświadczenie odnośnego 
Ministe~twa wzgłędnie upoważnionej przez nie wła­
dzy II instancji co do ilości zapotrzebowania. 


